
Zápis ze IV. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 5. června 2019 v Jílovicích 

 

Místo konání:  OÚ Jílovice 

Začátek:   19.00 hod. 

Zasedání řídil:  starostka Ing. Lucie Beránková 

Hosté:  Jana Králová BBS., Petr Stráský, Michal Krejča  

Omluveni:   Ing. Miroslav Zeman, Štěpán Král, Ing. Jiří Witzany 

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 

přítomno bylo 12 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo 

bylo usnášení schopné. 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Ing. Martina Šafránková Králová 

     Miroslav Šimánek 

       

 

Program:  

1) zahájení, informace z Rady obce 

2) závěrečný účet za rok 2018 

3) účetní závěrka za rok 2018  

4) zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

5) žádost o přístavbu nové hasičské garáže  

6) představení podnikatelského záměru - pan Krejča 

7) navýšení odměny pro kronikáře 

8) odměna pro zastupitele 

9) platba za odvod srážkových vod do kanalizace 

10) ceny obecních pozemků 

11) žádosti o koupi obecních pozemků 

12) prodej pozemků  

13) upřesnění dohody s panem Kernem dle usnesení č. 358/2017, darovací smlouva 

na nemovitost  

14) pošta partner, koupě budovy pošty 

15) žádost o zrušení JSDHO Kramolín a JSDHO Lipnice 

16) žádost o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí, z.s. 

17) návrh úhrady dopravy na Oberačkové slavnosti v Dlhé nad Váhom 

18) prodloužení kanalizace Jílovice (Veska) 

19) zpomalovací polštáře 

20) zvýšení kapacity MŠ Jílovice 

21) oprava kanalizace na Kuželně 

22) pořádání příměstského tábora pod záštitou Obce Jílovice 

23) ceník služeb poskytovaných obcí Jílovice 

24) výhrady k opravě cesty asfaltovým recyklátem Jílovice nádraží 

25) informace z obce 

26) závěr 

  

 

 

 



 2 

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

 

Usnesení č. 87/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Martinu Šafránkovou Královou a pana 

Miroslava Šimánka. 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0.  

 

Hlasování o programu jednání zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení: 

Změnit v programu bod číslo 21) žádost o dotaci na dopravu dětí přes MAS SR na bod oprava 

kanalizace na Kuželně. Dotační program na dopravu dětí bude MAS SR vypisovat až na 

podzim, a proto bude tento bod zařazen na dalším zastupitelstvu. Oproti tomu bylo zjištěno 

poškození kanalizace v prostoru Kuželny, které je potřeba řešit. Přidat do programu bod číslo 

23) ceník služeb poskytovaných obcí Jílovice a bod číslo 24) výhrady k opravě cesty 

asfaltovým recyklátem Jílovice nádraží. 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 88/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnit v programu bod číslo 21) žádost o dotaci na dopravu 

dětí přes MAS SR na bod oprava kanalizace na Kuželně. Dotační program na dopravu dětí 

bude MAS SR vypisovat až na podzim, a proto bude tento bod zařazen na dalším 

zastupitelstvu. Oproti tomu bylo zjištěno poškození kanalizace v prostoru Kuželny, které je 

potřeba řešit. Přidat do programu bod číslo 23) ceník služeb poskytovaných obcí Jílovice a 

bod číslo 24) výhrady k opravě cesty asfaltovým recyklátem Jílovice nádraží. 

    

 

Informace z jednání rady obce přednesla starostka obce. 

Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 

 

 

K bodu 2) 

Závěrečný účet za rok 2018. Přítomné se závěrečným účtem seznámila účetní obce Jana 

Králová BBS.  

Návrh usnesení: 

Schválit celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2018 a to bez výhrad.  

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 89/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2018 a 

to bez výhrad. 

 

  

K bodu 3) 

Účetní závěrka za rok 2018. Přítomné s účetní závěrkou seznámila účetní obce Jana Králová 

BBS. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 

posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 

a finanční situace obce, a účetní závěrku za rok 2018 schvaluje. 



 3 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 90/2019 

Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 

posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 

a finanční situace obce, a účetní závěrku za rok 2018 schvaluje. 

 

 

K bodu 4) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018. 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí. 

 

V 19:38 dorazil Ing. Jiří Witzany. Zastupitelstvo dále probíhalo v počtu 13 zastupitelů.  

 

     

K bodu 5) 

Žádost o přístavbu nové hasičské garáže. JPO III a SDH obce Jílovice žádají o projednání 

možné přístavby hasičské garáže, která by sloužila jako parkovací místo pro hasičský vůz 

IFA, který už pět let stojí venku a jeho technický stav se velice zhoršuje. Tato garáž by dále 

sloužila jako sklad hasičského vybavení SDH a náhradních dílů pro zásahovou techniku. 

Odhadovaná cena činí cca 650 000,- Kč. Stavební práce by převážně prováděli členové SDH i 

JPO svépomocí.  

Návrh usnesení: 

Schválit přístavbu nové hasičské garáže, která se bude nacházet na levé straně budovy 

obecního úřadu s tím, že v roce 2019 se nechá vypracovat projekt a vyřídí se stavební 

povolení a v roce 2020 se uskuteční samotná stavba. Tato garáž bude sloužit jako parkovací 

místo pro hasičský vůz IFA a dále jako sklad hasičského vybavení SDH a náhradních dílů pro 

zásahovou techniku. Odhadovaná cena činí cca 650 000,- Kč. Stavební práce budou převážně 

provádět členové SDH i JPO svépomocí.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 91/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje přístavbu nové hasičské garáže, která se bude nacházet na levé 

straně budovy obecního úřadu s tím, že v roce 2019 se nechá vypracovat projekt a vyřídí se 

stavební povolení a v roce 2020 se uskuteční samotná stavba. Tato garáž bude sloužit jako 

parkovací místo pro hasičský vůz IFA a dále jako sklad hasičského vybavení SDH a 

náhradních dílů pro zásahovou techniku. Odhadovaná cena činí cca 650 000,- Kč. Stavební 

práce budou převážně provádět členové SDH i JPO svépomocí.  

 

 

K bodu 6)  

Představení podnikatelského záměru - pan Krejča. Pan Michal Krejča představil zastupitelům 

svůj podnikatelský záměr v obci Kojákovice, který se týká provozování občerstvení a dobíjecí 

stanice pro elektromobily v těsné blízkosti muzea. 

Zastupitelstvo obce bere informaci o podnikatelském záměru pana Krejči na vědomí. 

 

 

 



 4 

K bodu 7) 

Navýšení odměny pro kronikáře. Naposledy se odměna navyšovala před čtyřmi lety. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit navýšení odměny pro kronikáře o 50%. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 2 (Mgr. Jana Školková, František Fráně). 

 

Usnesení č. 92/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení odměny pro kronikáře o 50%. 

 

 

K bodu 8)  

Odměna pro zastupitele. Dle nařízení vlády č. 202/2018 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., se mění výše odměn členů zastupitelstev územních samospráv. Je na zvážení 

zastupitelů zda a jakým způsobem výši upravit. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit navýšení odměny zastupitelů o polovinu možného 

navýšení. 

Funkce Současná výše 

odměny 

Maximální výše 

odměny 

Návrh navýšení 

odměny 

NEUVOLNĚNÍ ČLENOVÉ 

MÍSTOSTAROSTA 23 800 Kč 26 551 Kč 25 176 Kč 

ČLEN RADY 3 500 Kč 5 900 Kč 4 700 Kč 

ZASTUPITELÉ    

Člen zastupitelstva  

Předseda výboru 

Člen výboru 

1 000 Kč 1 475 Kč 1 238 Kč 

2 000 Kč 2 950 Kč 2 475 Kč 

1 600 Kč 2 458 Kč 2 029 Kč 

 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 1 (Ing. Martina Šafránková Králová), zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 93/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení odměny zastupitelů o polovinu možného navýšení 

s platností od června 2019. 

 

MÍSTOSTAROSTA   25 176 Kč 

ČLEN RADY    4 700 Kč 

ČLEN ZASTUPITELSTVA  1 238 Kč 

PŘEDSEDA VÝBORU  2 475 Kč 

ČLEN VÝBORU   2 029 Kč 

 

 

K bodu 9) 

Platba za odvod srážkových vod do kanalizace. Podle zákona o vodách a kanalizacích č. 

274/2001 Sb. má obec nárok vybírat od všech majitelů nemovitostí, ve kterých je 

provozována podnikatelská činnost, poplatek za odvod srážkových vod do kanalizace. Není to 

ovšem zákonem stanoveno jako povinnost, a proto navrhujeme tento poplatek nevybírat, 

abychom podpořili místní podnikatele a nezatěžovali je dalšími výdaji. 

Návrh usnesení: 

Nevybírat poplatek za odvod srážkových vod do kanalizace, abychom podpořili místní 

podnikatele a nezatěžovali je dalšími výdaji. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 



 5 

Usnesení č. 94/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje nevybírat poplatek za odvod srážkových vod do kanalizace, 

abychom podpořili místní podnikatele a nezatěžovali je dalšími výdaji. 

 

 

K bodu 10) 

Ceny obecních pozemků. Podle ceny zjištěné by měla být cena pozemků cca 600,- Kč/m2. 

Připojením k pozemku nového majitele získá obecní pozemek mnohonásobně vyšší hodnotu. 

Zvážit, zda bychom neměli nechat udělat cenovou mapu obecních pozemků.  

Návrh usnesení: 

Vypracování cenové nabídky na zpracování cenové mapy a zjištění jaké jsou výhody a 

nevýhody cenové mapy pozemků. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 95/2019 

Zastupitelstvo obce schválilo vypracování cenové nabídky na zpracování cenové mapy, dále 

pověřuje starostku, aby zjistila výhody a nevýhody cenové mapy pozemků. 

 

 

K bodu 11) 

Žádosti o koupi obecních pozemků. 

 

A) Martin Smolek, Jílovice 221, 373 32, žádá o odkoupení části pozemku p.č. 1704/1 

v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o velikosti cca 88 m2 tak, aby prodloužil svůj 

pozemek p.č. 1704/13 v k. ú. Jílovice u Trhových Svinů. Dále chce pozemek znovu 

zaměřit a rozdělit kvůli vzniku parcely pro stavbu malého rodinného domu. 

Návrh usnesení: 

Schválit zveřejnění části pozemku p.č. 1704/1 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o 

velikosti cca 88 m2 k prodeji s tím, že žadatel nejprve nechá na své náklady zhotovit 

geometrický plán jako podklad pro zveřejnění a oddělení předmětné části pozemku. 

Poté bude pozemek dle GP zveřejněn k prodeji. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 96/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění části pozemku p.č. 1704/1 v k.ú. Jílovice u 

Trhových Svinů o velikosti cca 88 m2 k prodeji s tím, že žadatel nejprve nechá na své 

náklady zhotovit geometrický plán jako podklad pro zveřejnění a oddělení předmětné 

části pozemku. Poté bude pozemek dle GP zveřejněn k prodeji. 

 

 

B) František Kápl, Jílovice 29, 373 32, žádá o odkoupení části pozemku obecní cesty p.č. 

1763/5 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů o velikosti cca 150 m2 z důvodu snazšího 

hospodaření (pasení zvířat). Dále dle žadatele je cesta slepá, není užívána a na všechny 

okolní pozemky je možný příjezd z obecní cesty p.č. 1762/8 v k.ú. Jílovice u 

Trhových Svinů.  

Návrh usnesení: 

Neschválit zveřejnění části pozemku obecní cesty p.č. 1763/5 v k.ú. Jílovice u 

Trhových    Svinů o velikosti cca 150 m2 k prodeji, protože část cesty na p.č. 1763/5 je 

využívána a obec chce tyto historické cesty, byť nepoužívané v plném rozsahu, 

zachovat. Požadovaná část pozemku bude žadateli propachtována.    



 6 

Hlasování o návrhu:  pro 12,  proti 0, zdržel se 1 (Ing. Lucie Beránková). 

 

Usnesení č. 97/2019 

Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění části pozemku obecní cesty p.č. 1763/5 

v k.ú. Jílovice u Trhových    Svinů o velikosti cca 150 m2 k prodeji, protože část cesty 

na p.č. 1763/5 je využívána a obec chce tyto historické cesty, byť nepoužívané 

v plném rozsahu, zachovat. Požadovaná část pozemku bude žadateli propachtována.       

 

 

C) Stanislav Popel, Jílovice 185, 373 32, žádá o odkoupení části pozemku obecní cesty 

p.č. 1763/5 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů a části pozemku obecní cesty p.č. 

1098/48 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. 

Návrh usnesení: 

Neschválit zveřejnění částí pozemků obecní cesty p.č. 1763/5 a p.č. 1098/48 v k.ú. 

Jílovice u Trhových Svinů k prodeji, protože část cesty na p.č. 1763/5 je využívána a 

obec chce tyto historické cesty, byť nepoužívané v plném rozsahu, zachovat.     

Hlasování o návrhu:  pro 12, proti 0, zdržel se 1 (Ing. Lucie Beránková) 

 

Usnesení č. 98/2019 

Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění částí pozemků obecní cesty p.č. 1763/5 a 

p.č. 1098/48 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů k prodeji, protože část cesty na p.č. 

1763/5 a p.č. 1098/48  je využívána a obec chce tyto historické cesty, byť nepoužívané 

v plném rozsahu, zachovat.     

   

 

D) Marie Márovcová, Hrachoviště 7, 379 01 Třeboň, žádá o odkoupení částí pozemků 

p.č. 1493/4, 1524/20, 1524/21, 1755/2 v k.ú. Jílovice u Trhových Svinů. Tyto 

pozemky sousedí s pozemky v jejím vlastnictví.   

Návrh usnesení: 

Neschválit zveřejnění pozemků p.č. 1493/4, 1524/20, 1524/21, 1755/2  v k. ú. Jílovice 

u Trhových Svinů k prodeji. Tyto pozemky budou žadatelce propachtovány. 

Hlasování o návrhu:  pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

 Usnesení č. 99/2019 

Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění pozemků p.č. 1493/4, 1524/20, 1524/21, 

1755/2  v k. ú. Jílovice u Trhových Svinů k prodeji. Tyto pozemky budou žadatelce 

propachtovány. 

 

 

E) Robert Šťastný, Kojákovice 27, 379 01 Třeboň, žádá o prodej části pozemku p.č. 

1798/2 v k.ú. Kojákovice, který prochází pozemky v jeho vlastnictví. 

Návrh usnesení:   

Schválit zveřejnění části pozemku p.č. 1798/2 v k.ú. Kojákovice k prodeji s tím, že 

žadatel nejprve nechá na své náklady zhotovit geometrický plán, jako podklad pro 

zveřejnění a oddělení předmětné části pozemku. Poté bude pozemek dle GP zveřejněn 

k prodeji. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

 



 7 

Usnesení č. 100/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění části pozemku p.č. 1798/2 v k.ú. Kojákovice 

k prodeji s tím, že žadatel nejprve nechá na své náklady zhotovit geometrický plán, 

jako podklad pro zveřejnění a oddělení předmětné části pozemku. Poté bude pozemek 

dle GP zveřejněn k prodeji. 

 

 

F) Manželé Petr a Eva Marčanovi, Kojákovice 91, 379 01 Třeboň, žádají o prodej části 

pozemku p.č. 1798/2 v k.ú. Kojákovice, který sousedí s pozemky v jejich vlastnictví. 

Návrh usnesení:   

Schválit zveřejnění části pozemku p.č. 1798/2 v k.ú. Kojákovice k prodeji s tím, že 

žadatel nejprve nechá na své náklady zhotovit geometrický plán, jako podklad pro 

zveřejnění a oddělení předmětné části pozemku. Poté bude pozemek dle GP zveřejněn 

k prodeji. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 101/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění části pozemku p.č. 1798/2 v k.ú. Kojákovice 

k prodeji s tím, že žadatel nejprve nechá na své náklady zhotovit geometrický plán, 

jako podklad pro zveřejnění a oddělení předmětné části pozemku. Poté bude pozemek 

dle GP zveřejněn k prodeji. 

 

 

G) Květoslava Vojtíšková, Kojákovice 70, 379 01 Třeboň, žádá o prodej pozemků p.č. 

1864/2 a st.č. 116 v k.ú. Kojákovice, na kterých má umístěnu zahradu a garáž. 

Návrh usnesení:   

Schválit zveřejnění pozemků p.č. 1864/2 a st.č. 116 v k.ú. Kojákovice k prodeji. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 102/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění pozemků p.č. 1864/2 a st.č. 116 v k.ú. 

Kojákovice k prodeji. 

 

 

CH) Milada Šimánková, Kojákovice 60, 379 01 Třeboň, žádá o prodej pozemku p.č. 1860 

v k.ú. Kojákovice, který léta užívá. 

Návrh usnesení:   

Schválit zveřejnění pozemku p.č. 1860 v k.ú. Kojákovice k prodeji. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 103/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění pozemku p.č. 1860 v k.ú. Kojákovice 

k prodeji. 

 

  

K bodu 12) 

Prodej pozemků.  

 

A) Žádost paní Jaroslavy Klímové (RČ: 836230/1398), bydliště Jílovice 226, 373 32 

Jílovice , o koupi obecního pozemku p.č. 351/13 v k. ú. Jílovice u Trhových Svinů. 



 8 

Pozemek p.č. 351/13 byl zveřejněn k prodeji na úřední desce obce od 22. 3. 2019 do 8. 

4. 2019. 

Návrh usnesení: 

Schválit prodej pozemku p.č. 351/13 o výměře 50 m2 v k. ú. Jílovice u Trhových 

Svinů za cenu 100,- Kč/m2 jedinému zájemci paní Jaroslavě Klímové (RČ: 

836230/1398), bydliště Jílovice 226, 373 32 Jílovice.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 104/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 351/13 o výměře 50 m2 v k. ú. 

Jílovice u Trhových Svinů za cenu 100,- Kč/m2 jedinému zájemci paní Jaroslavě 

Klímové (RČ: 836230/1398), bydliště Jílovice 226, 373 32 Jílovice.  

 

 

B) Žádost Mgr. Lucie Tonikové (RČ:735527/0384), bydliště U Měšťanského pivovaru 

35/9, Praha 7, o koupi obecního pozemku p.č. 1736/2 v k. ú. Jílovice u Trhových 

Svinů. Pozemek p.č. 1736/2 byl zveřejněn k prodeji na úřední desce obce od 22. 3. 

2019 do 8. 4. 2019. 

Návrh usnesení: 

Schválit prodej pozemku p.č. 1736/2 o výměře 48 m2 v k. ú. Jílovice u Trhových 

Svinů za cenu 100,- Kč/m2 jedinému zájemci Mgr. Lucii Tonikové  

(RČ:735527/0384), bydliště U Měšťanského pivovaru 35/9, Praha 7.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 105/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1736/2 o výměře 48 m2 v k. ú. 

Jílovice u Trhových Svinů za cenu 100,- Kč/m2 jedinému zájemci Mgr. Lucii 

Tonikové  (RČ:735527/0384), bydliště U Měšťanského pivovaru 35/9, Praha 7.  

 

 

K bodu 13) 

Upřesnění dohody s panem Kernem dle usnesení č. 358/2017, darovací smlouva na 

nemovitost. Dle usnesení č. 358/2017 bylo dohodnuto s panem Vladimírem Kernem, 

Slavošovice 39, 373 73 Libín, že daruje obci část cesty (p.č. 337) v k.ú. Kojákovice výměnou 

za to, že bude jeho parcela p.č. 336 v k.ú. Kojákovice zanesena do ÚP jako plocha obytná a 

bude posunut uzávěr vodovodní přípojky na pozemek p.č. 336 v k.ú. Kojákovice. Podmínka 

týkající se ÚP byla splněna 24. 5. 2019, kdy vstoupil v platnost nový ÚP obce Jílovice. Byla 

připravena darovací smlouva na pozemek p.č. 337 v k.ú. Kojákovice o výměře 81 m2, kde 

účetní hodnota nemovitosti činí 8.100,- Kč, to je 100,- Kč/ m2, což je obvyklá cena, za kterou 

obec prodává své pozemky. Dále byl dle usnesení č. 82/2019 vyčíslen podíl pana Kerna na 

nákladech za zpracování ÚP na částku 15.467,- Kč. Doplatek finanční spoluúčasti žadatele o 

změnu ÚP tedy činí 7.367,- Kč (15.467 – 8.100 = 7.367). Pan Kern navrhl zastupitelům, že 

nebude trvat na posunutí uzávěru vodovodní přípojky, pokud obec nebude požadovat doplatek 

finanční spoluúčasti.  

Návrh usnesení: 

Schválit uzavření darovací smlouvy s panem Vladimírem Kernem, Slavošovice 39, 373 73 

Libín, na pozemek p.č. 337 v k.ú. Kojákovice o výměře 81 m2, kde účetní hodnota 

nemovitosti činí 8.100,- Kč, to je 100,- Kč/ m2, což je obvyklá cena, za kterou obec prodává 

své pozemky a dále nepožadovat doplatek finanční spoluúčasti výměnou za to, že pan Kern 

nebude trvat na posunutí uzávěru vodovodní přípojky.  



 9 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 106/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření darovací smlouvy s panem Vladimírem Kernem, 

Slavošovice 39, 373 73 Libín, na pozemek p.č. 337 v k.ú. Kojákovice o výměře 81 m2, kde 

účetní hodnota nemovitosti činí 8.100,- Kč, to je 100,- Kč/ m2, což je obvyklá cena, za kterou 

obec prodává své pozemky a dále zastupitelstvo obce nepožaduje doplatek finanční 

spoluúčasti výměnou za to, že pan Kern nebude trvat na posunutí uzávěru vodovodní 

přípojky.  

 

 

K bodu 14) 

Pošta partner, koupě budovy pošty.  

Projednání varianty provozu pobočky Pošta PARTNER místní samosprávou a projednání 

zájmu obce o koupi budovy pošty. 

Návrh usnesení:  

Neschválit provoz pobočky Pošta PARTNER Obcí Jílovice, přičemž zastupitelstvo obce 

vzalo na vědomí skutečnost, že v případě, kdy místní samospráva nebude mít zájem o provoz 

pobočky Pošta PARTNER, bude Česká pošta hledat alternativního partnera z řad komerčních 

subjektů. O těchto jednáních bude vedení obce průběžně informováno. Dále zastupitelstvo 

obce vzalo na vědomí skutečnost, že případné převedení stávající pobočky České pošty do 

režimu Pošta PARTNER a současné zrušení pobočky České pošty neznamená zrušení 

poskytování plnohodnotných poštovních služeb v obci Jílovice. 

Obec Jílovice nemá zájem o koupi budovy České pošty z důvodu jejího špatného technického 

stavu, ledaže by Česká pošta převedla budovu na obec bezplatně.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 107/2019 

Zastupitelstvo obce neschvaluje provoz pobočky Pošta PARTNER Obcí Jílovice, přičemž 

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí skutečnost, že v případě, kdy místní samospráva nebude 

mít zájem o provoz pobočky Pošta PARTNER, bude Česká pošta hledat alternativního 

partnera z řad komerčních subjektů. O těchto jednáních bude vedení obce průběžně 

informováno. Dále zastupitelstvo obce vzalo na vědomí skutečnost, že případné převedení 

stávající pobočky České pošty do režimu Pošta PARTNER a současné zrušení pobočky České 

pošty neznamená zrušení poskytování plnohodnotných poštovních služeb v obci Jílovice. 

Obec Jílovice nemá zájem o koupi budovy České pošty z důvodu jejího špatného technického 

stavu, ledaže by Česká pošta převedla budovu na obec bezplatně.  

  

 

K bodu 15) 

Žádost o zrušení JSDHO Kramolín a JSDHO Lipnice. Tyto jednotky nejsou schopny dále 

vykonávat činnost JSDHO. Zrušení bylo s nimi projednáno na prosincových výročních 

schůzích a odsouhlaseno přítomnými členy. Případný požární zásah a záchranné práce při 

mimořádných událostech v místních částech Kramolín a Lipnice bude zajištěn JSDHO 

Jílovice kategorie JPO III. Ke zrušení JSDHO se vyjádřilo ÚO HZS JčK České Budějovice a 

dle § 68 ods. 4 zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů souhlasí 

se zrušením.   

Návrh usnesení: 

Schválit zrušení JSDHO Kramolín, ev. číslo jednotky 311198, kategorie JPO V a JSDHO 

Lipnice, ev. číslo jednotky 311199, kategorie JPO V. Ke zrušení JSDHO se vyjádřilo ÚO 



 10 

HZS JčK České Budějovice a dle § 68 ods. 4 zákona 133/1985 Sb., o požární ochraně ve 

znění pozdějších předpisů souhlasí se zrušením. Případný požární zásah a záchranné práce při 

mimořádných událostech v místních částech Kramolín a Lipnice bude zajištěn JSDHO 

Jílovice kategorie JPO III.   

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 108/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení JSDHO Kramolín, ev. číslo jednotky 311198, kategorie 

JPO V a JSDHO Lipnice, ev. číslo jednotky 311199, kategorie JPO V. Ke zrušení JSDHO se 

vyjádřilo ÚO HZS JčK České Budějovice a dle § 68 ods. 4 zákona 133/1985 Sb., o požární 

ochraně ve znění pozdějších předpisů souhlasí se zrušením. Případný požární zásah a 

záchranné práce při mimořádných událostech v místních částech Kramolín a Lipnice bude 

zajištěn JSDHO Jílovice kategorie JPO III.   

 

 

K bodu 16) 

Žádost o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí, z.s. 

Na základě předchozí spolupráce si nás dovolují požádat o finanční podporu ve výši 5.000,- 

Kč. Finance takto získané budou použity na zajištění dalšího provozu dětské krizové linky.  

Návrh usnesení: 

Schválit finanční podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 3 000,- Kč. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 109/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 3 000,- Kč. 

 

 

K bodu 17) 

Návrh úhrady dopravy na Oberačkové slavnosti v Dlhé nad Váhom. Na tyto slavnosti jsou 

zástupci vedení obce každoročně zváni spolu s masopustní koledou a s kapelou Kramolínka. 

Na tuto akci je pravidelně přizvána i maďarská obce Babarc. Slavnost je zahájena zasedáním 

zastupitelstva, kde je podepsán dokument o kulturní spolupráci a následně se jde po vsi a u 

vinařů masopustní koleda toční kolečka a zpívá za doprovodu Kramolínky jihočeské písně. 

Ubytování a občerstvení hradí obec Dlhá nad Váhom kromě dopravy. To je na obci Jílovice. 

V loňském roce doprava činila 32 000,- Kč a polovinu nákladů hradilo SDH Jílovice. Kapela 

Kramolínka hraje tuto akci bez nároku na honorář.  

Návrh usnesení: 

Schválit úhradu celých nákladů na dopravu na Oberačkové slavnosti v Dlhé nad Váhom s tím, 

že se obec Jílovice bude této akce účastnit jednou za dva roky. To znamená, že letos se 

jílovická masopustní koleda s kapelou Kramolínka účastnit Oberačkových slavností nebude a 

pojede se až v roce 2020. 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 110/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu celých nákladů na dopravu na Oberačkové slavnosti 

v Dlhé nad Váhom s tím, že se obec Jílovice bude této akce účastnit jednou za dva roky. To 

znamená, že letos se jílovická masopustní koleda s kapelou Kramolínka účastnit 

Oberačkových slavností nebude a pojede se až v roce 2020. 

 

 



 11 

K bodu 18) 

Prodloužení kanalizace Jílovice (Veska). Vzhledem k plánované opravě komunikace na parc. 

č. 1757/2 a 1378/46 v k. ú. Jílovice u Trhových Svinů by bylo dobré, v případě realizace této 

akce, provést zároveň také prodloužení kanalizace na p. č. 1757/2 v délce 72,1 m. 

Návrh usnesení: 

Schválit, že v případě realizace opravy komunikace na parc. č. 1757/2 a 1378/46 v k. ú. 

Jílovice u Trhových Svinů bude zároveň prodloužena kanalizace na p. č. 1757/2 v délce 72,1 

m.  

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 111/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že v případě realizace opravy komunikace na parc. č. 1757/2 a 

1378/46 v k. ú. Jílovice u Trhových Svinů bude zároveň prodloužena kanalizace na p. č. 

1757/2 v délce 72,1 m.  

  

 

K bodu 19) 

Zpomalovací polštáře. Protože nebyla získána dotace na realizaci tohoto opatření, je potřeba 

rozhodnout zda a v jakém rozsahu tuto akci obec zafinancuje z vlastních zdrojů.  

Návrh usnesení: 

Schválit umístění 2 ks zpomalovacích polštářů a příslušného dopravního značení dle detailu 1 

projektové dokumentace (na místní komunikaci III. třídy v směru od Hluboké u Borovan) a 1 

ks zpomalovacího polštáře a příslušného dopravního značení dle detailu 3 projektové 

dokumentace (na místní komunikaci III. třídy p.č. 1778/1 u p.č. 1618/13). Tato místa byla 

zastupiteli vyhodnocena jako nejrizikovější. 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 1. 

 

Usnesení č. 112/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje umístění 2 ks zpomalovacích polštářů a příslušného dopravního 

značení dle detailu 1 projektové dokumentace (na místní komunikaci III. třídy v směru od 

Hluboké u Borovan) a 1 ks zpomalovacího polštáře a příslušného dopravního značení dle 

detailu 3 projektové dokumentace (na místní komunikaci III. třídy p.č. 1778/1 u p.č. 1618/13). 

Tato místa byla zastupiteli vyhodnocena jako nejrizikovější. 

 

 

K bodu 20) 

Zvýšení kapacity MŠ Jílovice. Prezentaci připravila a přednesla Mgr. Jana Školková. Obec je 

povinna zajistit podmínky pro předškolní vzdělávání přednostně přijímaných dětí, tzn. od 1. 9. 

2018 děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku. 

V současné době má MŠ Jílovice k dispozici 26 míst. MŠ Mladošovice navštěvuje nyní 9 dětí 

žijících na Jílovicku, obec Jílovice zajišťuje těmto dětem dopravu tam a zpět za finanční 

spoluúčasti rodičů. Okolní MŠ mají výhledově plný stav, takže nebudou moci naše děti 

přijímat. Letos 3 děti, které k 31.8.2019 dosahují 3 let věku, nebyly do MŠ Jílovice 

z kapacitních důvodů přijaté. Dalším 3 dětem, které dosáhnou věku 3 let do konce roku 2019 

nebude umožněno předškolní vzdělávání v MŠ Jílovice. Z provedeného dotazníkového šetření 

je patrné, že rodiče chtějí dávat své děti do MŠ Jílovice, a také by uvítali možnost umístění 

dítěte ve školce dříve, než ve třech letech věku. Podle průběžných propočtů nám v letech 2019 

až 2021 chybí každý rok místo pro 4 - 6 tříletých dětí. Z toho vyplývá, že v následujících 

letech hrozí obci porušení § 179 odst. 2 školského zákona. Tuto situaci je potřeba řešit 

zvýšením kapacity MŠ. Mezi rizikové faktory patří demografická nerovnováha, vlastní 



 12 

financování, nutnost navýšení personálu, možná finanční spoluúčast obce na mzdách. 

Pozitivními stránkami rozšíření jsou splnění zákona, zajištění předškolního vzdělávání všem 

zájemcům a to i před dovršením tří let věku a ze širokého okolí, možnost čerpat dotace na 

chůvu, větší prostory, lepší financování pokud budeme mít dvě třídy. 

Varianty řešení: 

1) Modulární přístavba do zahrady směrem ke kostelu (rychlé, ekonomické, ale 

dlouhodobá neudržitelnost, narušení rázu krajiny, snížení světelnosti v budově).  

2) Přestavba školního bytu (rychlé, ekonomické, ale nutnost vystěhovat současné 

nájemníky, navýšení prostoru, ale jsou zde otázky možné proveditelnosti).  

3) Přístavba z boku budovy směrem k jídelně (rychlé, ekonomické, ale existují zde 

otázky možné proveditelnosti). 

 

Návrh usnesení: 

Schválit zvýšení kapacity MŠ Jílovice přístavbou z boku budovy směrem k jídelně, aby zůstal 

zachovaný školní byt a nezmenšovala se plocha školní zahrady. Navíc přístavbou směrem ke 

kostelu by se mnohem více narušil ráz krajiny i budovy. Nechat vypracovat studii, jak bude 

vypadat přístavba a nové uspořádání prostor MŠ. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 2. 

 

Usnesení č. 113/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje zvýšení kapacity MŠ Jílovice přístavbou z boku budovy 

směrem k jídelně, aby zůstal zachovaný školní byt a nezmenšovala se plocha školní zahrady. 

Navíc přístavbou směrem ke kostelu by se mnohem více narušil ráz krajiny i budovy. Dále 

schvaluje nechat vypracovat studii, jak bude vypadat přístavba a nové uspořádání prostor MŠ. 

 

 

K bodu 21) 

Oprava kanalizace na Kuželně. Při výkopových pracích bylo zjištěno poškození kanalizační 

šachty na pozemku p.č. 27/5 a 27/7 v k. ú. Jílovice u Trhových Svinů. Při odkrytí této šachty 

se ukázalo, že rozsah poškození zasahuje až do prostoru Kuželny. Oprava by se měla 

uskutečnit v letních měsících. 

 

Zastupitelé berou tuto informaci na vědomí. 

 

 

K bodu 22) 

Pořádání příměstského tábora pod záštitou Obce Jílovice. Vzhledem k výsledku 

dotazníkového šetření, které zjišťovalo potřebu zajištění péče o děti v období letních prázdnin 

(příměstský tábor v Jílovicích) a velkému zájmu rodičů, bychom rádi pod záštitou obce 

Jílovice uspořádali letní příměstský tábor. Byli vybrány dva termíny, které se v dotazníku 

nejčastěji opakovaly. Rodiče dětí obdrží informační dopis spolu s přihláškou a všeobecnými 

podmínkami. Tábor je určený pro děti ve věku od 3 do 15 let. Pokud nebude naplněna 

kapacita tábora dětmi s trvalým pobytem na „jílovicku“ nebo navštěvujícími ZŠ a MŠ 

Jílovice, mohou se ho zúčastnit všechny děti ze širokého okolí. Kapacita tábora je omezená 

(min. 10, max. 20). Vzhledem k věku dětí se přizpůsobí denní program i herní aktivity. 

Základnou příměstského tábora se stane ZŠ a MŠ Jílovice. Dětem bude zajištěno celodenní 

stravování (svačina, oběd, svačina) a pitný režim. Obědy budou většinou zajištěny ve školní 

kuchyni, v případě výletů bude oběd přibalen dětem s sebou. Vedoucí tábora bude paní 



 13 

Daniela Freudenschussová, která má živnostenské oprávnění na poskytování tělovýchovných 

služeb a je držitelkou certifikátu kondiční trenér dětí a mládeže. Cena je 1.500,- Kč dítě/týden 

a zahrnuje celodenní stravu, pitný režim, výlety, celotýdenní interaktivní program, vstupné, 

náklady na odměnu vedoucím tábora a další. Podle počtu a věkové skladby dětí se určí počet 

vedoucích.   

Návrh usnesení: 

Schválit pořádání příměstského tábora pod záštitou Obce Jílovice. Tábor je naplánován na 

dva termíny, a to od 29.7.2019 – 2.8.2019 nebo od 12.8.2019 – 16.8.2019 denně od 7:00 do 

17:00 hodin. Rodiče dětí obdrží informační dopis spolu s přihláškou a všeobecnými 

podmínkami, které musí podepsat a odevzdat do 30. 6. 2019 na obecní úřad. Do tohoto 

termínu musí také uradit v hotovosti účastnickou cenu. Tábor je určený pro děti ve věku od 3 

do 15 let. Pokud nebude naplněna kapacita tábora dětmi s trvalým pobytem na „jílovicku“ 

nebo navštěvujícími ZŠ a MŠ Jílovice, mohou se ho zúčastnit všechny děti ze širokého okolí. 

Kapacita tábora je omezená (min. 10, max. 20). Vzhledem k věku dětí se přizpůsobí denní 

program i herní aktivity. Základnou příměstského tábora se stane ZŠ a MŠ Jílovice. Dětem 

bude zajištěno celodenní stravování (svačina, oběd, svačina) a pitný režim. Obědy budou 

většinou zajištěny ve školní kuchyni, v případě výletů bude oběd přibalen dětem s sebou. 

Vedoucí tábora bude paní Daniela Freudenschussová, která má živnostenské oprávnění na 

poskytování tělovýchovných služeb a je držitelkou certifikátu kondiční trenér dětí a mládeže. 

Cena je 1.500,- Kč dítě/týden a zahrnuje celodenní stravu, pitný režim, výlety, celotýdenní 

interaktivní program, vstupné, náklady na odměnu vedoucím tábora a další. Podle počtu a 

věkové skladby dětí se určí počet vedoucích. Hlavní vedoucí bude fakturovat částku 150,- 

Kč/hod. a ostatním vedoucím bude náležet odměna ve výši 90,- Kč/hod.   

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

 

Usnesení č. 114/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořádání příměstského tábora pod záštitou Obce Jílovice. Tábor 

je naplánován na dva termíny, a to od 29.7.2019 – 2.8.2019 nebo od 12.8.2019 – 16.8.2019 

denně od 7:00 do 17:00 hodin. Rodiče dětí obdrží informační dopis spolu s přihláškou a 

všeobecnými podmínkami, které musí podepsat a odevzdat do 30. 6. 2019 na obecní úřad. Do 

tohoto termínu musí také uradit v hotovosti účastnickou cenu. Tábor je určený pro děti ve 

věku od 3 do 15 let. Pokud nebude naplněna kapacita tábora dětmi s trvalým pobytem na 

„jílovicku“ nebo navštěvujícími ZŠ a MŠ Jílovice, mohou se ho zúčastnit všechny děti ze 

širokého okolí. Kapacita tábora je omezená (min. 10, max. 20). Vzhledem k věku dětí se 

přizpůsobí denní program i herní aktivity. Základnou příměstského tábora se stane ZŠ a MŠ 

Jílovice. Dětem bude zajištěno celodenní stravování (svačina, oběd, svačina) a pitný režim. 

Obědy budou většinou zajištěny ve školní kuchyni, v případě výletů bude oběd přibalen 

dětem s sebou. Vedoucí tábora bude paní Daniela Freudenschussová, která má živnostenské 

oprávnění na poskytování tělovýchovných služeb a je držitelkou certifikátu kondiční trenér 

dětí a mládeže. Cena je 1.500,- Kč dítě/týden a zahrnuje celodenní stravu, pitný režim, výlety, 

celotýdenní interaktivní program, vstupné, náklady na odměnu vedoucím tábora a další. Podle 

počtu a věkové skladby dětí se určí počet vedoucích. Hlavní vedoucí bude fakturovat částku 

150,- Kč/hod. a ostatním vedoucím bude náležet odměna ve výši 90,- Kč/hod.   

 

 

K bodu 23) 

Ceník služeb poskytovaných obcí Jílovice. Podle změny zákona o DPH, která platí od 1. 4. 

2019 dochází k jinému výpočtu DPH, proto je nutné změnit v ceníku ceny bez DPH. Dále 

byla z ceníku odebrána položka zemní práce strojem K 162 Bělorus a DPS – praní prádla. 

Přidána byla položka strojní hrabání. 



 14 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit Ceník služeb poskytovaných obcí Jílovice od 6. 6. 2019 

(viz. příloha č. 2). 

Hlasování o návrhu: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

 

Usnesení č. 115/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje Ceník služeb poskytovaných obcí Jílovice od 6. 6. 2019. 

 

 

K bodu 24) 

Výhrady k opravě cesty asfaltovým recyklátem Jílovice nádraží. Ing. Houžvicová má výhrady 

k opravě cesty asfaltovým recyklátem na Jílovickém nádraží. Došlo k navýšení nivelity cesty, 

kvůli kterému má podle svého vyjádření zhoršený příjezd ke své nemovitosti, dále má obavu 

z podmáčení svého pozemku přívalovými dešti a vadí jí i estetický vzhled cesty. Proto 

navrhuje jako pro ni nejpřijatelnější řešení uvedení cesty zpět do původního stavu, případně 

provedení opatření k odvedení vody od jejího pozemku a úpravu dvou vjezdů tak, aby neměla 

potíže s přístupem na svůj pozemek. 

Návrh usnesení: 

Svolat zasedání zastupitelstva přímo v Jílovice nádraží a přizvat na jednání i ostatní místní 

obyvatele, aby měli možnost se k dané věci vyjádřit. Přímo na místě rozhodnout o dalším 

postupu.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 2. 

 

Usnesení č. 116/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje svolat zasedání zastupitelstva přímo v Jílovice nádraží a přizvat 

na jednání i ostatní místní obyvatele, aby měli možnost se k dané věci vyjádřit. Přímo na 

místě rozhodnout o dalším postupu.  

 

 

K bodu 25) 

Informace z obce 

- EKO-KOM – informace o množství odpadu, který obec vytřídila a předala 

k využití v roce 2018, Osvědčení o úspoře energií 

- Informace o nákladech na údržbu veřejné zeleně 

- Informace o kompostárně 

 

 

K bodu 26) 

Závěr: Zasedání zastupitelstva ukončeno 6. 6. 2019 v 00:15 hodin. 

 

 

Ing. Jiří Witzany                                                                             Ing. Lucie Beránková 

  místostarosta             starostka 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

           Ing. Martina Šafránková Králová                           …………………          

 

  Miroslav Šimánek                                                     …………………   



 15 

          

 

 


